

5. Fremtidens Nørrebrohal (2011-66326)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget på baggrund af denne indstilling revurderer vores tidligere forslag om kulturhus og at KIFBUM arbejdsgruppen arbejder videre med et justeret forslag til Fremtidens Nørrebrohal.

Problemstilling

Nørrebrohallen - flytning af biblioteket og forbedring af hal 3 til anvendelse til eliteidræt.

Københavns Kommunes Kultur og Fritidsudvalg har lavet en bruttoliste over ønsker til budget 2012.

To af ønskerne berører direkte Nørrebrohallen.

Det drejer sig dels om A2, hvor det foreslås at der i 2012 og 2013 anvendes i alt 35 millioner på at ombygge dele af Nørrebrohallen til et nyt Nørrebro bibliotek. Det skal ske i de lokaler, der i dag rummer fitness og i en åben gård op til de lokaler. Biblioteket vil så flytte fra private lokaler på den anden side af Bragesgade, hvilket vil give en besparelse på huslejen på over 1 million kr.

Det andet ønske er A45. Det handler om at opgradere hal 3 i Nørrebrohallen, således at hallen kan rumme eliteidræt. I år kvalificerede Stevnsgade Basket Ball Klub sig til oprykning til den bedste række i Danmark, men måtte sige nej til oprykning, da faciliteterne i Nørrebrohallen ikke er i orden.

Nørrebro Lokaludvalg tager stilling til de to forslag. Der er aftalt et møde med kulturborgmester Pia Allerslev den 6. juni. Efter dette møde indstilles det, at Nørrebro Lokaludvalg udtaler sig formelt om de forslag. Denne udtalelse vil blive behandlet på et senere lokaludvalgsmøde.

Nørrebro Lokaludvalg har tidligere behandlet forslag om et kulturhus i Nørrebrohallen. Udover de to forslag, som er nævnt ovenfor er der for øjeblikket en større ombygning i gang, som vil lave en ny indgang mod Nørrebrogade og en ny restaurant.

Arbejdsgruppen mener på baggrund af ovenstående, at Lokaludvalget skal diskutere og revurdere sin indstilling om konceptet for et kulturhus i forbindelse med Nørrebrohallen på ydre Nørrebro.

Løsning

Lokaludvalget revurderer på baggrund af denne indstilling vores tidligere forslag om kulturhus og at KIFBUM arbejdsgruppen arbejder videre med et justeret forslag til Fremtidens Nørrebrohal.

Videre proces

Sekretariatet forestår den videre proces.

bilag

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 26.05.2011

Lokaludvalget besluttede at fastholde vores tidligere forslag om Kulturhus 2200X og besluttede, at KIFBUM arbejdsgruppen arbejder videre med et justeret forslag til Fremtidens Nørrebrohal.

